[bookmark: _Toc370906269][bookmark: _Toc371946652][bookmark: _Toc372093866]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 апреля 2025 года  № 124

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие территории Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2025-2027 годы»

В целях обеспечения программно-целевого метода формирования бюджета муниципального образования администрация муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие территории Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Калитинского сельского поселения от 21.01.2025 г. №12 следующие изменения:
         В паспорте муниципальной программы  пункт «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в т.ч. по годам реализации» изложить в следующей редакции «98 622,84 тыс. руб., в том числе: 2025 год – 56 978,83 тыс. руб.; 2026 год – 23 198,72 тыс. руб.; 2027 год – 18 445,29 тыс. руб.»
Приложение «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить в новой редакции (прилагается).
          Приложение «План реализации муниципальной программы «Комплексное развитие территории Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Калитинского сельского поселения http://калитинское.рф;
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
.

Глава администрации                                                                     Т.А.Тихонова
Калитинского сельского поселения

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	Единица измерения

	Базовый период
(2024 год)
	1-й год реализации (2025)
	2-й год реализации (2026)
	Последний год реализации (2027)

	1
	Количество благоустроенных общественных территорий
	единиц
	1
	1
	1
	0

	2
	Число дорог местного значения общего пользовании улично-дорожной сети Калитинского сельского поселения, относящихся к социально значимым, в отношении которых проводился капитальный ремонт и ремонт
	единиц
	1
	2
	1
	1

	3
	Ликвидация угрозы неконтролируемого распространения борщевика на территории Калитинского сельского поселения
	га
	107,5
	132,7
	96,3
	65,4

	4
	Число дорог местного значения общего пользования улично-дорожной сети Калитинского сельского поселения, в отношении которых проводился текущий ремонт
	единиц
	10
	10
	10
	10

	5
	Доля муниципальных автомобильных дорог, в отношении которых проводились мероприятия по зимнему и летнему содержанию дорог
	%
	100
	100
	100
	100

	6
	Оплата взносов фонду капитального ремонта
	%
	100
	100
	100
	100

	7
	Ликвидация несанкционированных свалок
	единиц
	3
	3
	1
	0

	8
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	единиц
	0
	1
	0
	0

План реализации муниципальной программы
«Комплексное развитие территории Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области»

	Наименование муниципальной программы, проекта, комплекса процессных мероприятий, мероприятия
	Ответственный за реализацию
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования  (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	в том числе

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Бюджет муниципального образования Калитинское СП
	Прочие источники финансирования

	1
	2
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Комплексное развитие территории Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области»
	Администрация муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	1-ый год реализации
(2025)
	56 978,83
	2 961,00
	31 936,87
	22 080,96
	0,00

	2-ой год реализации
(2026)
	23 198,72
	0,00
	8 848,28
	14 350,44
	0,00

	3-ий год реализации
(2027)
	18 445,29
	0,00
	3 774,49
	14 670,80
	0,00

	Итого
	98 622,84
	2 961,00
	44 559,64
	51 102,20
	0,00

	Проектная часть

	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»

	1-ый год реализации
(2025)
	11 107,77
	2 961,00
	7 039,00
	1107,77
	0,00

	2-ой год реализации
(2026)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3-ий год реализации
(2027)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	11 107,77
	2961,00
	7039,00
	1107,77
	0,00

	1. Мероприятия по формированию современной городской среды

	1-ый год реализации
(2025)
	11 107,77
	2 961,00
	7 039,00
	3019,43
	0,00

	2-ой год реализации
(2026)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3-ий год реализации
(2027)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	11 107,77
	2 961,00
	7 039,00
	1107,77
	0,00

	Отраслевой проект «Развитие и приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования»

	1-ый год реализации
(2025)
	11 404,53
	0,00
	10 378,12
	1 026,41
	0,00

	2-ой год реализации
(2026)
	8 046,51
	0,00
	7 241,86
	804,65
	0,00

	3-ий год реализации
(2027)
	3646,40
	0,00
	3 317,40
	329,00
	0,00

	Итого
	23 097,44
	0,00
	20 937,38
	2 160,06
	0,00

	1. Мероприятия на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (в том числе имеющих приоритетный социально-значимый характер)

	1-ый год реализации
(2025)
	11 404,53
	0,00
	10 378,12
	1 026,41
	0,00

	2-ой год реализации
(2026)
	8 046,51
	0,00
	7 241,86
	804,65
	0,00

	3-ий год реализации
(2027)
	3646,40
	0,00
	3 317,40
	329,00
	0,00

	Итого
	23 097,44
	0,00
	20 937,38
	2160,06
	0,00

	Отраслевой проект «Благоустройство сельских территорий»

	1-ый год реализации
(2025)
	1149,84
	0,00
	1046,35
	103,49
	0,00

	2-ой год реализации
(2026)
	784,91
	0,00
	706,42
	78,49
	0,00

	3-ий год реализации
(2027)
	502,30
	0,00
	457,09
	45,21
	0,00

	Итого
	2437,05
	0,00
	2209,83
	227,19
	0,00

	1. Реализация комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования

	1-ый год реализации
(2025)
	1149,84
	0,00
	1046,35
	103,49
	0,00

	2-ой год реализации
(2026)
	784,91
	0,00
	706,42
	78,49
	0,00

	3-ий год реализации
(2027)
	502,30
	0,00
	457,09
	45,21
	0,00

	Итого
	2437,05
	0,00
	2209,83
	227,19
	0,00

	Отраслевой проект «Благоустройство общественных, дворовых пространств и цифровизация городского хозяйства »

	1-ый год реализации
(2025)
	8619,49
	0,00
	7 750,00
	869,49
	0,00

	Итого
	8619,49
	0,00
	7 750,00
	869,49
	0,00

	1. Расходы на  реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий муниципальных образований Ленинградской области

	1-ый год реализации
(2025)
	8619,49
	0,00
	7 750,00
	869,49
	0,00

	Итого
	8619,49
	0,00
	7 750,00
	869,49
	0,00

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Строительство, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования»

	1-ый год реализации
(2025)
	7 461,80
	0,00
	1 712,80
	5 749,00
	0,00

	2-ой год реализации
(2026)
	4 850,64
	0,00
	0,00
	4850,64
	0,00

	3-ий год реализации
(2027)
	7 768,90
	0,00
	0,00
	7 768,90
	0,00

	Итого

	20 081,34
	0,00
	1 712,80
	18 368,54
	0,00

	1. Мероприятия по текущему ремонту дорог общего пользования муниципального значения и сооружений на них

	1-ый год реализации
(2025)
	1903,40
	0,00
	0,00
	1903,40
	0,00

	2-ой год реализации
(2026)
	2666,20
	0,00
	0,00
	2666,20
	0,00

	3-ий год реализации
(2027)
	2543,80
	0,00
	0,00
	2543,80
	0,00

	Итого

	7113,40
	0,00
	0,00
	7113,40
	0,00

	2. Мероприятия по содержанию  дорог общего пользования муниципального значения и сооружений на них

	1-ый год реализации
(2025)
	3 676,31
	0,00
	0,00
	3 676,31
	0,00

	2-ой год реализации
(2026)
	2184,44
	0,00
	0,00
	2184,44
	0,00

	3-ий год реализации
(2027)
	5 225,10
	0,00
	0,00
	5 225,10
	0,00

	Итого

	11085,85
	0,00
	0,00
	11085,85
	0,00

	3. Мероприятия на реализацию областного закона от 16 февраля 2024 года №10-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области»

	1-ый год реализации
(2025)
	1882,09
	0,00
	1 712,80
	169,29
	0,00

	2-ой год реализации
(2026)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3-ий год реализации
(2027)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	1882,09
	0,00
	1 712,80
	169,29
	0,00

	Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия в области жилищного хозяйства муниципального образования»

	1-ый год реализации
(2025)
	2500,00
	0,00
	0,00
	2500,00
	0,00

	2-ой год реализации
(2026)
	1900,00
	0,00
	0,00
	1900,00
	0,00

	3-ий год реализации
(2027)
	1100,00
	0,00
	0,00
	1100,00
	0,00

	Итого

	5500,00
	0,00
	0,00
	5500,00
	0,00

	1. Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда

	1-ый год реализации
(2025)
	2 092,35
	0,00
	0,00
	2 092,35
	0,00

	2-ой год реализации
(2026)
	1800,00
	0,00
	0,00
	1800,00
	0,00

	3-ий год реализации
(2027)
	1000,00
	0,00
	0,00
	1800,00
	0,00

	Итого

	4892,35
	0,00
	0,00
	4892,35
	0,00

	2. Мероприятия по владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования

	1-ый год реализации
(2025)
	407,65
	0,00
	0,00
	407,65
	0,00

	2-ой год реализации
(2026)
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00

	3-ий год реализации
(2027)
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00

	Итого

	607,65
	0,00
	0,00
	607,65
	0,00

	Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия в области коммунального хозяйства муниципального образования»

	1-ый год реализации
(2025)
	190,26
	0,00
	0,00
	190,26
	0,00

	2-ой год реализации
(2026)
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00

	3-ий год реализации
(2027)
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00

	Итого

	390,26
	0,00
	0,00
	390,26
	0,00

	1. Мероприятия в области коммунального хозяйства

	1-ый год реализации
(2025)
	190,26
	0,00
	0,00
	190,26
	0,00

	2-ой год реализации
(2026)
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00

	3-ий год реализации
(2027)
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00

	Итого

	390,26
	0,00
	0,00
	390,26
	0,00

	Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по повышению благоустроенности муниципального образования»

	1-ый год реализации
(2025)
	14195,14
	0,00
	4 010,60
	10184,54
	0,00

	2-ой год реализации
(2026)
	7166,66
	0,00
	900,00
	6266,66
	0,00

	3-ий год реализации
(2027)
	5177,69
	0,00
	0,00
	5177,69
	0,00

	Итого

	26539,49
	0,00
	4 910,60
	21628,89
	0,00

	1. Мероприятия по организации и содержанию уличного освещения населенных пунктов муниципального образования

	1-ый год реализации
(2025)
	6816,02
	0,00
	0,00
	6816,02
	0,00

	2-ой год реализации
(2026)
	3804,00
	0,00
	0,00
	3804,00
	0,00

	3-ий год реализации
(2027)
	2904,00
	0,00
	0,00
	2904,00
	0,00

	Итого

	13524,02
	0,00
	0,00
	13524,02
	0,00

	2. Мероприятия по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории населенных пунктов муниципального образования

	1-ый год реализации
(2025)
	1250,00
	0,00
	0,00
	1250,00
	0,00

	2-ой год реализации
(2026)
	1143,15
	0,00
	0,00
	1143,15
	0,00

	3-ий год реализации
(2027)
	1100,00
	0,00
	0,00
	1100,00
	0,00

	Итого

	3493,15
	0,00
	0,00
	3493,15
	0,00

	3. Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения муниципального образования

	1-ый год реализации
(2025)
	235,00
	0,00
	0,00
	235,00
	0,00

	2-ой год реализации
(2026)
	235,00
	0,00
	0,00
	235,00
	0,00

	3-ий год реализации
(2027)
	235,00
	0,00
	0,00
	235,00
	0,00

	Итого

	705,00
	0,00
	0,00
	705,00
	0,00

	4. Мероприятия по организации благоустройства территории поселения

	1-ый год реализации
(2025)
	1510,00
	0,00
	0,00
	1510,00
	0

	2-ой год реализации
(2026)
	984,51
	0,00
	0,00
	984,51
	0,00

	3-ий год реализации
(2027)
	938,69
	0,00
	0,00
	938,69
	0,00

	Итого

	3433,20
	0,00
	0,00
	3433,20
	0,00

	5. Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок

	1-ый год реализации
(2025)
	2750,00
	0,00
	2 502,50
	247,50
	0,00

	2-ой год реализации
(2026)
	1000,00
	0,00
	900,00
	100,00
	0,00

	3-ий год реализации
(2027)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	3750,00
	0,00
	3 402,50
	347,50
	0,00

	6. Мероприятия на реализацию областного закона от 16 февраля 2024 года №10-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области»

	1-ый год реализации
(2025)
	1107,80
	0,00
	1 008,10
	99,70
	0,00

	2-ой год реализации
(2026)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0

	3-ий год реализации
(2027)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	1107,80
	0,00
	1 008,10
	99,70
	0,00

	7. Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения

	1-ий год реализации
(2025)
	526,32
	0,00
	500,00
	26,32
	0,00

	Итого

	526,32
	0,00
	500,00
	26,32
	0,00

Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций и подготовке населения к действиям в чрезвычайных ситуациях»

	1-ый год реализации
(2025)
	150,00
	0,00
	0,00
	150,00
	0,00

	2-ой год реализации
(2026)
	150,00
	0,00
	0,00
	150,00
	0,00

	3-ий год реализации
(2027)
	50,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00

	Итого

	350,00
	0,00
	0,00
	350,00
	0,00

	1. Разработка, создание и развитие муниципальной системы оповещения и информирования населения в чрезвычайных ситуациях

	1-ый год реализации
(2025)
	150,00
	0,00
	0,00
	150,00
	0,00

	2-ой год реализации
(2026)
	150,00
	0,00
	0,00
	150,00
	0,00

	3-ий год реализации
(2027)
	50,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0

	Итого

	350,00
	0,00
	0,00
	500,00
	350,00

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования»

	1-ый год реализации
(2025)
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

	2-ой год реализации
(2026)
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

	3-ий год реализации
(2027)
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00

	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00

	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения

	1-ый год реализации
(2025)
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

	2-ой год реализации
(2026)
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

	3-ий год реализации
(2027)
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0

	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00